COMITE DE SELECCION

“Afo de la unidad, la paz v el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y EVALUACION
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS OFERTAS.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2023-CSCO-GRL - (PRIMERA
CONVOCATORIA).

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS
PUBLICOS EN LA ZONA MONUMENTAL DE LA CIUDAD DE IQUITOS DEL DISTRITO DE
IQUITOS-PROVINCIA DE MAYNAS-DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2441202.

SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DIA 04 DE SETIEMBRE DEL 2023, EN LA OFICINA EJECUTIVA DE
LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO, SEDE
CENTRAL, SITO EN AV. ABELARDO QUINQNES KM. 1.5, SE REUNIERON LOS MIEMBROS
INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE LA RESOLUCION
GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 602-2023-GRL-GGR, DE FECHA 25/07/2023, A FIN DE
EFECTUAR LAS APERTURAS DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE
OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA, CORRESPONDIENTE SEGUN ORDEN DE PRELACION.

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION; EN LA FECHA PROGRAMADA EN EL
CRONOGRAMA RESPECTIVO, DA INICIO AL ACTO HACIENDO REFERENCIA A LOS
ANTECEDENTES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INDICANDO ESTAR ACTUANDO EN
FORMA COLEGIADA Y AUTONOMA EN SUS DECISIONES CON RESPECTO A LA ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS, CONTEMPLANDO ESTRICTAMENTE LOS
PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES PUBLICAS.

SE DECLARA ABIERTA LA SESION, Y A CONTINUACION SE PROCEDE A DETALLAR, EN VIRTUD
A LA INFORMACION RECOGIDA DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, A LOS
PARTICIPANTES REGISTRADOS VALIDOS Y NO VALIDOS.

Tipo ] i . Ffecha de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social reg|str_o e_n el Estado
procedimiento
1 'Z’::e':sg 10020386997 [VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 20‘;?2?2:(5) Valido
2 F;fr‘]’esgg 10167636191 |ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 21%?;'3?28;?3 valido
3 'Zr:r:’essgr 10294564662 |VALENZUELA SALAS ANTONIO 21(:?3;1?:;.)3 Vlido
4 'Z?r:’e;ﬁg 10404313598 |HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 2101?:;’?3;?3 valido
5 'Zg":’e:gg’ 10427719427 |BUSTAMANTE TARRILLO ELIO ABAD 2222;5;0?10; Valido
6 'Z‘:’f:gg 10443989965 |BARTRA RAMIREZ VAN VLADIMIR 2132?4018923 Valido
7 Z‘:f:gg 10802433790 |POLONIO RAMOS JOB NAPOLEON %‘fg;’z;g Vélido
g | Proveedor ['50392462105 |KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C eges Valido
con RUC 11:33:32.0
o F;Z’f:gg’ 20572170731 |E Y C ENGINEERING & CONSTRUCTION E.LR.L. 22‘;22702105 valido
10 | orug | 20573208020 | DE RESPONSABILIDAD LMITADA. | 1188115 | Vaido
11 Zfr\ﬁ:gg 20574610045 |BALESTRA S.A.C. 20%?36?253 Valido
12 Z’:r:’esgg 20600020430 [GRUPO AYS S.A.C. 21%2?702703 Valido
13 'Z:;:’esggr 20600435702 |INVERSIONES MIDASA E.LR.L. 21222103208 Vilido
14 | e | 20801084067 | AL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Toorase | Vaido
15 Z:;’f:gg’ 20601790271 |FELITA S.A.C 21?3?36?3;5 valido
16 Pc':r“'e:l‘jg 20605973125 |KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. %‘;?gg?g;‘_’g Valido
17 'fo:jg 20609419815 [ CONSULTORIA HIROMU S.A.C. 2107?;3?18;?(7) valido
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ACTO SEGUIDO, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, DAN LECTURA A LOS
NOMBRES DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS EN FORMA ELECTRONICA,
A FIN DE VERIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO SI
ESTOS CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL
NUMERAL 81.2.), DEL ARTICULO 81 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES:
“PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA
PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A). B). C). D) Y E) DEL ARTICULO 52 Y
DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y
CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA”.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enticad convocanto : GOBIERNO REGIONAL DE LORETQ SEDE CENTRAL

Nomenciatura : AS-SM-22-2023-CSCO-GRL-S

Nro. de convotatoria: 1

Objeto de contratacion : Conyultoda de Qbra

Descripcidn del objeto : SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIQS TURISTICOS PUBLICOS EN LA ZONA

MNONUMENTAL DE LA CIUDAD DE K)IITOS DEL DISTRITO DE (QUITOS ¢ PROVINCIA DE MAYRAS ;, DEPARTAMENTO
DE LORETO, CON CULN® 2441202

RUC T Codigo el S ﬁombnohxbn Soclal T Fecha P [ Hm:‘ tacion | Forma de M:don
9 prese:

acio
1 Contratacion del Servicio de Consultonia de Obra para 13 supervision de la ejecucién de la obra: ;CREACION Y MEJORAMIENTO OE 1LOS SERVICIOS
TURISTICOS PUBLICOS EN LA ZONA MONUMENTAL DE LA CIUDAD DE IQUITOS DEL DISTRITO DE IQUITOS ¢ PROVINCIA DE MAYNAS ¢
DEPARTAMENTO DE LORETOQ. CON CUI N* 2441202
| 10284584662 | CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS 1 010972023 ! 20:38:53 } Electronico
20600435702 | CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS | 6170942023 | 232458 [ Efectronico

ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION REALIZA LA APERTURA EN FORMA ELECTRONICA
DE LOS CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, REALIZANDOSE LA VERIFICACION DE LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 81.2 DEL ART. 81° DEL REGLAMENTO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE D.S. N° 344-2018-EF.

DEL RESULTADO DE LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES Y
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 2.2.1.2 CAPITULO |l DE LAS BASES INTEGRADAS, SE
OBTIENE EL RESULTADO SIGUIENTE:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
1 CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS OBSERVADO
2 | CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS ADMITIDA

EL COMITE DE SELECCION A REALIZADO LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA MENCIONADO EN EL NUMERAL 2.2 DEL CAPITULO Il DE LAS
BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DETERMINANDOSE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: LOS MISMOS QUE ESTAN
REPRESENTADOS DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS POR A. DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA Y B. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION.

1. CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, CONFORMADO POR: VALENZUELA SALAS
ANTONIO CON RUC N° 10294564662, Y VALENZUELA FLORES JORGE ANTONIO CON RUC
N° 10293297504, REALIZO SU FOLIACION A SU OFERTA Y SENALO UN INDICE DE
DOCUMENTOS.

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

- DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 01).

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, EL REFERIDO ANEXO QUE CORRESPONDE EN CASO DE CONSORCIO, POR LO QUE
ESTE COLEGIADO DECIDIO VERIFICAR S| LOS MISMOS CUENTA CON REGISTRO NACIONAL
DE PROVEEDORES VIGENTES Y TRAS LA INTERACCION CON EL SIGUIENTE LINK:
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HTTP:/WWW.RNP.GOB.PE/ SEGUIDODECONSTANCIA/RNP CONSTANCIA/VALIDACERTIFICA
DOTODOS.ASP, SE OBTUVO QUE EL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, LOS
MIEMBRO DEL CONSORCIO CUENTAN CON REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDOR VIGENTE,
PRECISANDO QUE EL CUMPLIMIENTO DE LA HABILITACION DE LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION SE REALIZARA EN UNA ETAPA SIGUIENTE, QUE ES LA DE EVALUACION, POR
LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DOCUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, COPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD DE CADA MIEMBRO
DEL CONSORCIO INCLUYENDO A ELLO EL DNI DEL REPRESENTANTE COMUN, POR LO QUE
ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52° DEL
REGLAMENTO (ANEXO N° 02).

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE LA
OFERTA, EL REFERIDO ANEXO, VERIFICANDOSE QUE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS,
SON LOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE ESTE COLEGIADO
DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DE LA PRESENTE SECCION (ANEXO N°

03).

FUNDAMENTO.- CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, EL REFERIDO ANEXO, SENALANDO HABER EXAMINADO LAS BASES Y DEMAS
DOCUMENTOS DEL PROCEDIMIENTO DE LA REFERENCIA Y CONOCIENDO TODOS LOS
ALCANCES Y LAS CONDICIONES DETALLADAS EN DICHOS DOCUMENTOS, POR LO QUE
OFRECE EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION
DE LA OBRA: “CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN
LA ZONA MONUMENTAL DE LA CIUDAD DE IQUITOS DEL DISTRITO DE IQUITOS - PROVINCIA
DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO”, POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA
QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA (ANEXO N° 04).

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, EL REFERIDO ANEXO, SENALANDO QUE SE COMPROMETE A PRESTAR EL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION EN EL PLAZO DE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO; QUE SE
DISTRIBUYE DE LA SIGUIENTE MANERA: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO, PARA LA
SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA Y SENSENTA (60) DIAS CALENDARIO, PARA LA
RECEPCION Y LIQUIDACION DE LA OBRA, POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE
CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES, VERIFICANDOSE QUE LAS CONDICIONES Y
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR TANTO DICHO FORMATO
PRESENTADO ES CONSIDERADO POR EL COMITE DE SELECCION. POR LO QUE ESTE

COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE
CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL
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N° 05). —

FUNDAMENTO. - CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA EL REFERIDO ANEXO, ANEXO QUE NO CUENTA CON LAS FIRMAS LEGALIZADAS,
VERIFICANDOSE QUE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS, SON LOS ESTABLECIDOS EN EL
ANEXO DE LAS BASES INTEGRADAS, PORLO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE ESTE

REQUISITODE LAS BASES SE ENCUENTRA OBSERVADO.

POR LO QUE EL COLEGIADO POR UNANIMIDAD, DECIDIO LO SIGUIENTE:

NRO

NOMBRE O RAZON SOCIAL

ESTADO

01

CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS.

OBSERVADO

2. CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS, CONFROMADO POR: INVERSIONES MIDASA E.L.R.L.
CON RUC N° 20600435702 Y MS SERVICIOS S.A.C. CON RUC N° 20601028434, REALIZO SU
FOLIACION A SU OFERTA Y SENALO UN INDICE DE DOCUMENTOS.

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

- DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 01).

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, EL REFERIDO ANEXO QUE CORRESPONDE EN CASO DE CONSORCIO, POR LO QUE
ESTE COLEGIADO DECIDIO VERIFICAR S| LOS MISMOS CUENTA CON REGISTRO NACIONAL
DE PROVEEDORES VIGENTES Y TRAS LA INTERACCION CON EL SIGUIENTE LINK:
' HTTP://MWWW.RNP.GOB.PE/ SEGUIDODECONSTANCIA/RNP CONSTANCIA/NVALIDACERTIFICA

DOTODOS.ASP, SE OBTUVO QUE EL POSTOR CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS, LOS
MIEMBRO DEL CONSORCIO CUENTAN CON REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDOR VIGENTE,
PRECISANDO QUE EL CUMPLIMIENTO DE LA HABILITACION DE LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION SE REALIZARA EN UNA ETAPA SIGUIENTE, QUE ES LA DE EVALUACION, POR
LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO PORLAS BASES.

- DOCUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.

DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

- DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52° DEL

REGLAMENTO (ANEXO N° 02).

FUNDAMENTO. ~ CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS, PRESENTO COMO PARTE DE LA

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISION [QUITOS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, COPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO EMITIDO POR LOS REGISTRO PUBLICOS, QUE
ES LA VIGENCIA PODER DEL GERENTE GENERAL, POR LO QUE ESTE COLEGIADO

\ | OFERTA, EL REFERIDO ANEXO, VERIFICANDOSE QUE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS,

SON LOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE ESTE COLEGIADO
//] DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

- DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Ill DE LA PRESENTE SECCION (ANEXO N°

03).
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FUNDAMENTO.- CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, EL REFERIDO ANEXO, SENALANDO HABER EXAMINADO LAS BASES Y DEMAS
DOCUMENTOS DEL PROCEDIMIENTO DE LA REFERENCIA Y CONOCIENDO TODOS LOS
ALCANCES Y LAS CONDICIONES DETALLADAS EN DICHOS DOCUMENTOS, POR LO QUE
OFRECE EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION
DE LA OBRA: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION
DE LA OBRA: “CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN
LA ZONA MONUMENTAL DE LA CIUDAD DE IQUITOS DEL DISTRITO DE IQUITOS - PROVINCIA
DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO”, POR LO QUE ESTE COLEGIADQO DETERMINA
QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA (ANEXO N° 04).

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA, EL REFERIDO ANEXO, SENALANDO QUE SE COMPROMETE A PRESTAR EL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION EN EL PLAZO DE CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO; QUE SE
DISTRIBUYE DE LA SIGUIENTE MANERA: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO, PARA LA
SUPERVISION EFECTIVA DE EJECUCION DE LA OBRA Y SENSENTA (60) DIAS CALENDARIO,
PARA LA LIQUIDACION DE LA OBRA, POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE
CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES, VERIFICANDOSE QUE LAS CONDICIONES Y
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR TANTO DICHO FORMATO
PRESENTADO ES CONSIDERADO POR EL COMITE DE SELECCION. POR LO QUE ESTE
COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO PORLAS BASES.

- PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE
CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL
CONSORCIO, ASi COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES (ANEXO

N° 05). —

FUNDAMENTO. - CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS, PRESENTO COMO PARTE DE SU
OFERTA EL REFERIDO ANEXO, ANEXO QUE, S| CUENTA CON LAS FIRMAS LEGALIZADAS,
VERIFICANDOSE QUE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS, SON LOS ESTABLECIDOS EN EL
ANEXO DE LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE
CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

POR LO QUE EL COLEGIADO POR UNANIMIDAD, DECIDIO LO SIGUIENTE:

NRO NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO

02 |CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS ADMITIDA

ACTO SEGUIDO EN CUMPLIMIENTO DE LOS POCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE DEBE PROCEDER A REALIZAR LA VERIFICACION DE
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS QUE FUERON
ADMITIDAS, ENCONTRANDOSE EL COMITE DE SELECCION A PROCEDER CON EL PROCESO,
DEBIDO A QUE LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS,
CONFORMADO POR: VALENZUELA SALAS ANTONIO CON RUC N° 10294564662, Y
VALENZUELA FLORES JORGE ANTONIO CON RUC N°® 10293297504, SE ENCUENTRA EN
CONDICION DE OBSERVADO, ANTE ELLO, EL COMITE DE SELECCION A DECIDO SUSPENDER
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LA ETAPA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS HASTA QUE EL POSTOR LEVANTE O NO LAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL COMITE DE SELECCION.

ASIMISMO, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DE LO IDNICADO EN EL NUMERAL
60.5 DEL ART 60° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATATACIONES APROBADO
MEDIANTE D.S. N° 344-2018-EF Y MODIFICADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N° 234-2022-
EF. SE PROCEDE A OTROGAR UN (01) DIA HABIL AL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR
AMAZONAS, PARA LEVANTAR LA OBSERVACION PRESENTADA POR EL COMITE DE
SELECCION.

LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, POR UNANIMIDAD, DAN POR APROBADOS LOS
RESULTADOS DE LA ADMISION DE OFERTAS, DE ACUERDO A LOS ANALISIS EFECTUADOS,
CULMINANDOSE A LAS 14:55 HORAS DEL MISMO DIA.

LUIS DANIEL MONTALVAN GUERRA ABRAHAM JUNIOR NUNEZ GARCIA
PRESIDENTE TITULAR 1ER MIEMBRO TITULAR

MARCOS D !I_IEL ORBE HERRERA
2DO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS OFERTAS.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2023-CSCO-GRL - (PRIMERA CONVOCATORIA).

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS
PUBLICOS EN LA ZONA MONUMENTAL DE LA CIUDAD DE IQUITOS DEL DISTRITO DE
IQUITOS-PROVINCIA DE MAYNAS-DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2441202.

SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DiA 06 DE SETIEMBRE DEL 2023, EN LA OFICINA EJECUTIVA DE LOGISTICA
Y SERVICIOS GENERALES DEL GOBIERNOC REGIONAL DE LORETO, SEDE CENTRAL, SITO EN AV.
ABELARDO QUINONES KM. 1.5, SE REUNIERON LOS MIEMBROS INTEGRANTES DEL COMITE DE
SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE LA RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 602-2023-
GRL-GGR, DE FECHA 25/07/2023, A FIN DE EFECTUAR LAS APERTURAS DE OFERTAS, ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA, CORRESPONDIENTE SEGUN
ORDEN DE PRELACION.

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION; EN LA FECHA INDICADA EN LA PRESENTE ACTA, DA INICIO
AL ACTO HACIENDO REFERENCIA A LOS ANTECEDENTES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
INDICANDO QUE:

1. QUE, MEDIANTE CARTA N° 001-2023-CSCO-GRL/AS22, DE FECHA 04 DE SETIEMBRE DEL 2023, EL

COMITE DE SELECCION SOLICITO AL CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, CONFORMADO POR:
VALENZUELA SALAS ANTONIO CON RUC N° 10294564662, Y VALENZUELA FLORES JORGE ANTONIO
CON RUC N° 10293297504, LA SUBSANACION DE SU OFERTA, INDICANDO: - PROMESA DE
CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS
INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS
QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASi COMO EL
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES (ANEXO N° 05);
FUNDAMENTO. - CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA
EL REFERIDO ANEXO, ANEXO QUE NO CUENTA CON LAS FIRMAS LEGALIZADAS, VERIFICANDOSE
QUE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS, NO SON LOS ESTABLECIDOS EN EL ANEXQO DE LAS BASES
INTEGRADAS, POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE ESTE REQUISITO DE LAS BASES SE
ENCUENTRA OBSERVADO, POR LO QUE EL COLEGIADO POR UNANIMIDAD, (...).

2. QUE, CON FECHA 05 DE SETIEMBRE DEL 2023 EL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS
REMITIO LA SUBSANACION DE SU OFERTA, DONDE INDICA. {(...), SE SUBSANA OBSERVACION DE
OFERTA - PROMESA DE CONSORCIO ANEXO N° 05 CON FIRMAS LEGALIZADAS;

DICHA DOCUMENTACION COMPLEMENTA LA OFERTA DE CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS;
ADJUNTANDOSE A LA PRESENTE EL ANEXO N° 05 — PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
LEGALIZADAS.

3. QUE, A LA FECHA DE SUBSANACION DE OFERTAS OTORGADA POR EL COMITE DE SELECCION Y
REQUERIDA MEDIANTE CARTA N° 001-2023-CSCO-GRL/AS22, SE DEJA CONSTANCIA DE QUE EL
CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS HA LLEGADO A SUBSANAR LA OBSERVACION REALIZADA A
SU OFERTA.

ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION DA CONTINUIDAD A LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS,
REALIZANDOSE LA VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 73.2 Y 73.3 DEL ART. 73° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE D.S. N° 344-2018-
EF Y LAS MODIFICATORIAS VIGENTES.

DEL RESULTADO DE LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES Y DE
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 2.2.1.2 CAPITULO Il DE LAS BASES INTEGRADAS, SE OBTIENE EL
RESULTADO SIGUIENTE:

DE LA ADMISION DE OFERTAS.

LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: LOS MISMOS QUE ESTAN CONFORMADOS DE
ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS POR A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, SE
DETERMINO:
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Gastiin de Sarvicie Socis!

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
1 CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS NO ADMITIDA
2 CONSORCIO SUPERVISION 1QUITOS ADMITIDA

1. CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, CONFORMADO POR: VALENZUELA SALAS ANTONIO CON
RUC N° 10294564662, y VALENZUELA FLORES JORGE ANTONIO CON RUC N° 10293297504, REALIZO
SU FOLIACION A SU OFERTA Y SENALO UN INDICE DE DOCUMENTOS.

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

- DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 01).

FUNDAMENTO. - CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA, EL
REFERIDO ANEXO QUE CORRESPONDE EN CASO DE CONSORCIO, POR LO QUE ESTE COLEGIADO
DECIDIO VERIFICAR S| LOS MISMOS CUENTA CON REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
VIGENTES Y TRAS LA INTERACCION CON EL SIGUIENTE LINK:
HTTP://WWW.RNP.GOB.PE/ SEGUIDODECONSTANCIA/RNP_CONSTANCIA/VALIDACERTIFICADOTODOS
ASP, SE OBTUVO QUE EL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, LOS MIEMBRO DEL
CONSORCIO CUENTAN CON REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDOR VIGENTE, PRECISANDO QUE EL
CUMPLIMIENTO DE LA HABILITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SE REALIZARA EN UNA
ETAPA SIGUIENTE, QUE ES LA DE EVALUACION, POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE
CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DOCUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA,
COPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD DE CADA MIEMBRO DEL CONSORCIO
INCLUYENDO A ELLO EL DNI DEL REPRESENTANTE COMUN, POR LO QUE ESTE COLEGIADO
DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52° DEL REGLAMENTO
(ANEXO Ne 02).

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE LA OFERTA, EL
REFERIDO ANEXO, VERIFICANDOSE QUE LAS CONDICIONES Y REQUISITOS, SON LOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO
REQUERIDO POR LAS BASES.

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN EL
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Ill DE LA PRESENTE SECCION (ANEXO N° 03).

FUNDAMENTO.- CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA, EL
REFERIDO ANEXO, SENALANDO HABER EXAMINADO LAS BASES Y DEMAS DOCUMENTOS DEL
PROCEDIMIENTO DE LA REFERENCIA' Y CONOCIENDO TODOS LOS ALCANCES Y LAS CONDICIONES
DETALLADAS EN DICHOS DOCUMENTOS, POR LO QUE OFRECE EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN LA ZONA MONUMENTAL DE LA CIUDAD DE IQUITOS DEL
DISTRITO DE IQUITOS - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO”, POR LO QUE ESTE
COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
(ANEXO N° 04).

FUNDAMENTO. — CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA, EL
REFERIDO ANEXO, SENALANDO QUE SE COMPROMETE A PRESTAR EL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN EL PLAZO DE CIENTO
OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO; QUE SE DISTRIBUYE DE LA SIGUIENTE MANERA: CIENTO VEINTE
(120) DIAS CALENDARIO, PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA Y SENSENTA (60) DIAS
CALENDARIO, PARA LA RECEPCION Y LIQUIDACION DE LA OBRA, POR LO QUE ESTE COLEGIADO
DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES, VERIFICANDOSE QUE LAS
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CONDICIONES Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR TANTO DICHO
FORMATO PRESENTADO ES CONSIDERADO POR EL COMITE DE SELECCION. POR LO QUE ESTE
COLEGIADO DETERMINA QUE CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LAS BASES.

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE
LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS
QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASI COMO EL
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES (ANEXO N° 05). —

FUNDAMENTO. - CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS, PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA EL
REFERIDO ANEXO, ANEXO QUE FUE SUBSANADO A TRAVES DEL SEACE. DE LA EVALUACION DE
DICHO ANEXO SE DETERMINO:

1.

EL POSTOR A PRESENTADC EN SU OFERTA EN EL PUNTO DE DOCUMENTO QUE ACREDITA LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA EL DNI DEL MIEMBRO DEL CONSORCIO EL SR.
ANTONIO VALENZUELA SALAS, DONDE SE APRECIA QUE ESTE CUENTA CON UN MODELO DE FIRMA,
DEL MISMO MODO, EN EL ANEXO N° 05 EL MENCIONADO MIEMBRO DEL CONSORCIO SUSCIBE EL
ANEXO N° 05 CON UNA FIRMA DE MANERA DISTINTA, LO CUAL SE ADJUNTA A LA PRESENTE:

IMAGEN OBTENIDA DEL DNI ADJUNTA EN EL | IMAGEN OBTENIDA DEL ANEXO N° 05 DE LA OFERTA

FOLIO N° 09 DEL POSTRO SUBSANADA

7=

/ *\S / -
Antonio Va!enztgéi Swlas__—
“OIP, N° 8183
ANTONIO VALENZUELA SALAS

DNI N° 29456466

—
mbre del 20 3‘_,/.:;"‘

COMO SE PUEDE APRECIAR EN LAS IMAGENES, LAS FIRMAS QUE CORRESPONDEN AL MIEMBRO
DEL CONSORCIO SR. ANTONIO VALENZUELA SALAS DIFIEREN DE FORMA SUSTANCIAL, DEBE
TENERSE PRESENTE QUE, LA FORMULACION Y PRESENTACION DE LAS OFERTAS ES DE ENTERA
Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE CADA POSTOR, DE MANERA QUE LAS CONSECUENCIAS DE
CUALQUIER DEFICIENCIA O DEFECTO EN SU ELABORACION O EN LOS DOCUMENTOS QUE LA
INTEGRAN DEBEN SER ASUMIDAS POR AQUEL, SIN QUE LOS DEMAS COMPETIDORES SE VEAN
PERJUDICADOS POR SU FALTA DE CUIDADO O DILIGENCIA (FUNDAMENTO 18 DE LA RESOLUCION
N° 0457-2020-TCE-S1; FUNDAMENTO 22 DE LA RESOLUCION N° 0500-2020-TCE-S1; FUNDAMENTO
24 DE LA RESOLUCION N° 1249-2022-TCE-S2)

COMO SE PUDO DETERMINAR, LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR CONTIENE UNA
INOCONGRUENCIA EN CUANTO A LA FIRMA QUE SUSCRIBE LA OFERTA Y LA FIRMA QUE FORMA
PARTE DEL DNI PRESENTADA EN EL PUNTO DEL DOCUMENTO QUE ACREDITA LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA, ESTA INCONGRUENCIA GENERA EL RIESGO
DE QUE LA ENTIDAD ADMITA UNA OFERTA DONDE SE PRECISA CONTRADICCIONES; POR LOS
RIESGOS QUE GENERA, SE DETERMINA QUE EL ANEXO N° 05 DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN
CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DE ESTE ORGANO COLEGIADO INTERPRETAR EL ALCANCE
DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, SINO EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD DE LAS BASES INTEGRADAS Y LAS
OFERTAS PRESENTADAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR
CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO.

CABE SENALAR QUE, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL A) ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO, ESTA INCONGRUENCIA PRESENTADA POR RESPOSABILIDAD DEL POSTOR NO ES
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DE CARACTER SUBSANABLE. POR LO QUE ESTE COLEGIADO DETERMINA QUE ESTE REQUISITO
DE LAS BASES NO CUMPLE.

POR LO QUE EL COLEGIADO POR UNANIMIDAD, DECIDIO LO SIGUIENTE:

NRO NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO

01 |CONSORCIO SUPERVISOR AMAZONAS. NO ADMITIDO

CONTINUANDO CON LA SECUENCIA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, EL COMITE
PROCEDE A REVISAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION; POR CUANTO, EL COMITE DE SELECCION
IDENTIFICO CUATRO (04) POSTORES QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION;
OBTENIENDOSE EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION

OFERTA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA RESULTADO
ESPECIALIDAD

CONSORCIO SUPERVISION 1QUITOS
CUMPLE CALIFICA

NOTA: LA CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, DE LAS BASES
INTEGRADAS SE ACREDITARA PARA LA FIRMA DE CONTRATO, DECONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49,
NUMERAL 49.3 Y LITERAL E). Y ART. 139 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL

ESTADO.

DETERMINADA LA ADMISIBILIDAD Y QALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, EL COMITE PROCEDE A LA
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, A FIN DE DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION
CORRESPONDIENTE Y CONTINUAR CON SU EVALUACION, OBTENIENDOSE EL SIGUIENTE RESULTADO:

EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION TECNICA
OFERTA EXEERIENCIADEL METODOLOGIA | PUNTAJE TECNICO
BQSTOR ENIEA PROPUESTA TOTAL
ESPECIALIDAD
70.00 30.00
CONSORCIO EL POSTOR ACREDITA | EL POSTOR, NO
SUPERVISION EXPERIENCIAEN LA | DESARROLLA LA 100.00
IQUITOS ESPECIALIDAD, METODOLOGIA
M > 1.0 VEZ EL VALOR | QUE SUSTENTE LA
REFERENCIAL. OFERTA.
CONSORCIO SUPERVISION IQUITOS
EVALUACION DE LA OFERTA:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. .............orvvvene.... 75 PUNTOS

LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE CON EL CONTENIDO MINIMO ESTABLECIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS.

METODOLOGIA DE LA PROPUESTA ...t 25 PUNTOS
LA METODOLOGIA SI CUMPLE CON EL CONTENIDO MINIMO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR OBTIENE 100 PUNTOS, ALCANZANDO EL PUNTAJE MiNIMO DE 80
PUNTOS ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE SU OFERTA ES CALIFICADA.
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ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO DE ACUERDO A LO PREVISTO EN EL NUMERAL
83.1 DEL ART. 83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO
MEDIANTE D.S. N° 344-2018-EF; REALIZANDO LA VERIFICACION DE LA UNICA OFERTA TECNICA QUE
SUPERO EL PUNTAJE MINIMO, SE ENCUENTRE DENTRO DE LOS LIMITES DEL VALOR REFERENCIAL.

LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, POR UNANIMIDAD, DAN POR APROBADOS LOS
RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA UNICO DEL POSTOR, DE ACUERDO A LOS ANALISIS
EFECTUADOS, CULMINANDOSE EL MISMO DIA.

SIN OTRO PARTICULAR SIENDO LAS 14:10 HORAS DEL MISMO DIiA, SE DIO POR FINALIZADO EL
PRESENTE ACTO Y NO ENCONTRANDOSE OBSERVACIONES A LA PRESENTE ACTA, SE FIRMA EL
PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD.
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